
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KYRKOSTYRELSENS CIRKULÄR Nr 9/2005 
 18.2.2005 

SPELREGLER FÖR ANVÄNDNING AV E-POST OCH INTERNE 
VID KYRKOSTYRELSEN 
 
 
Kyrkostyrelsen har 10.2.2005 beslutat ta i bruk ”Spelregler för användning av e-
post och internet vid Kyrkostyrelsen”.  
 
Under hösten 2004 har nya lagar om arbetstagarens integritetsskydd i arbetslivet 
trätt i kraft. Dylika lagar är lagen om integritetsskydd i arbetslivet (759/2004, i 
kraft 1.10.2004) och lagen om dataskydd vid elektronisk kommunikation 
(516/2004, i kraft 1.9.2004). Bestämmelser om dataskydd finns också i personupp-
giftslagen (523/1999). Dessa lagar tillämpas på alla anställnings- och tjänsteförhål-
landen och därmed jämförbara anställningar. Lagarna gäller också i tillämpliga 
delar arbetssökande och tjänstsökande. I Kyrkans avtalsdelegations cirkulär 
nummer A 8/2004 har lagen om integritetsskydd i arbetslivet samt vissa andra 
lagändringar utretts i detalj. Lagen om integritetsskydd i arbetslivet inkluderar 
nya bestämmelser om bl.a. skydd av arbetstagares e-post.  
 
En allt större del av den information som behövs i arbetet överförs via e-post, in-
ternet och intranätet. Korrekt använda effektiverar dessa arbetet genom att man 
sparar arbetstid, energi och material.  
 
Arbetsgivaren bestämmer om användningen av den utrustning som anskaffats för 
arbetet. I anslutning till den elektroniska kommunikationen kan det ofta uppstå 
intressekonflikter mellan arbetsgivare och arbetstagare. Man måste även beakta de 
ständigt ökande attackerna mot datasekretess och dataskydd. Arbetstagarens in-
tegritet i elektronisk kommunikation måste i vissa fall begränsas när arbetstagaren 
på arbetsplatsen använder utrustning som ägs av arbetsgivaren och tjänster som 
erbjuds av arbetsgivaren. Det är viktigt att varje arbetstagare känner till de rättig-
heter, begränsningar och instruktioner som gäller för elektronisk informations-
förmedling samt arbetsgivarens skyldighet att skydda sina arbetstagares integritet 
och förhindra missbruk som kränker denna. För detta ändamål har Kyrkostyrelsen 
nu låtit utarbeta gemensamma spelregler som betjänar både Kyrkostyrelsens ar-
betstagare och Kyrkostyrelsen som arbetsgivare.  
 



 
 

2

Kyrkostyrelsens spelregler finns i rtf-format på Kyrknätets intranät bakom länkar-
na Seurakuntien hallinto ja talous/Tietohallinto samt på adressen www.evl.fi/ 
tietohallinto. Församlingarna kan om de så önskar utnyttja dessa spelregler när de 
utarbetar egna spelregler. 
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